证券代码：603559        证券简称：ST通脉       公告编号：2024-002

中通国脉通信股份有限公司

关于累计涉及诉讼事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：具体案件诉讼阶段详见公告正文

 上市公司所处的当事人地位：被告

 诉讼的涉案金额：自中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司”或

“中通国脉”）前次于 2023年 12月 1日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公

告》（公告编号：2023-095）至本公告日，公司累计未披露的诉讼金额（未考虑

延迟支付的利息及违约金、诉讼费等）合计人民币 4,588.29万元，占公司 2022

年经审计净资产的 12.42%。现集中披露相关案件的基本情况。

 对上市公司损益产生的影响：上述诉讼尚未开庭审理或尚未结案，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务。

一、诉讼基本情况

自公司前次于 2023 年 12 月 1 日披露《公司关于累计涉及诉讼事项的公告》

（公告编号：2023-095）至本公告日，公司累计未披露涉及诉讼案件 46 件，合

计涉案金额 4,588.29 万元，占公司 2022 年经审计净资产的 12.42%，案件的具

体情况详见附表。

二、诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

目前，公司正积极与相关方沟通协商处理方案，保障公司的持续经营，具体

影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要求

和实际情况进行相应的会计处理。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关

规定，公司将根据上述诉讼案件进展情况，严格按照有关法律、法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务，公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）、《上海证券报》及《中国证券报》，公司所有信息均以

上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告，谨慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

中通国脉通信股份有限公司董事会

二〇二四年一月二十七日

附表：

公司诉讼基本情况

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

1 张玉杰
被告 1：王治学

被告 2：沈阳信志通讯技术有限公司

被告 3：中通国脉通信股份有限公司

建设工程施工合同纠

纷
(2023)辽 0102 民初 13640

号
沈阳市和平区人民法

院

原告因建设工程施工合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
3,627,877.38  诉讼中

2 杨成本 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
京顺劳人仲字[2023]第

7785 号
北京市顺义区仲裁庭

原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
306,000.00  裁决

3
长春华昱网络工程有

限公司
中通国脉通信股份有限公司 建设工程合同纠纷 (2024)吉 0192 民初 349 号

长春汽车经济技术开

发区人民法院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
1,460,098.00  调解

4 辛波 中通国脉通信股份有限公司
建设工程分包合同纠

纷
(2023)内 2221民初 4690号

科尔沁右翼前旗人民

法院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
624,934.27  判决

5
广州市朗威信息科技

有限公司
中通国脉通信股份有限公司 买卖合同纠纷

（2023）粤 01 民终 33285

号
广州市中级人民法院

原告因买卖合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
325,914.60  判决

6 刘学志 中通国脉通信股份有限公司
建设工程施工合同纠

纷
(2023)吉 0822民初 3173号

吉林省通榆县人民法

院

原告因建设工程施工合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
255,621.93  诉讼中

7 姜涛
被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：吉林省晟隆通信有限公司
建设工程施工合同纠

纷
(2023)吉 2403民调 3881号

吉林省敦化市人民法

院

原告因建设工程施工合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
64,738.00  诉讼中

8
吉林省荣达通讯工程

有限公司
中通国脉通信股份有限公司

建设工程施工合同纠

纷
(2023)吉 0182民初 7158号

吉林省榆树市人民法

院

原告因建设工程施工合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
621,951.56  判决

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

9
白山市宏基通信有限

公司
中通国脉通信股份有限公司

建设工程施工合同纠

纷
无立案号

白山市江源区人民法

院

原告因建设工程施工合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
232,921.73  诉讼中

10
中国联合网络通信有

限公司吉林省分公司

（一审被告 2）

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

（一审被告 1）

被告 2：白山市江源区梓煜设备安装

工程有限公司（一审原告）

建设工程合同纠纷 （2024）吉 06 民终 45号 白山市中级人民法院

原被告与中通国脉、白

山市江源区梓煜设备安

装工程有限公司因建设

工程合同纠纷一案，不

服一审判决，上诉白山

市中级人民法院案件

1,174,879.61  诉讼中

11
吉林市天成通信工程

有限公司
中通国脉通信股份有限公司 建设工程合同纠纷

（2023）吉 0211 民初 5540

号
吉林省吉林市丰满区

人民法院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
3,551,186.30  调解

12 华金山
被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：长春市铭之源通信工程有限

公司
劳动合同纠纷 (2023)吉 0104 民调 253 号

长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
61,720.00  诉讼中

13 张晓凯
被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：长春市铭之源通信工程有限

公司
劳动合同纠纷 (2023)吉 0104 民调 254 号

长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
60,636.00  诉讼中

14 王伟 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11065

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
245,236.88  判决

15 佟冬 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11059

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
51,649.09  判决

16 孙继元 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11054

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
54,469.63  判决

17 侯中石 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11063

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
86,933.89  判决

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

18 蔡志远 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11067

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
199,760.43  判决

19 崔艳君 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11077

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
54,921.75  判决

20 刘志波 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11071

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
143,208.69  判决

21 宋震龙 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11073

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
234,260.88  判决

22 王恭庆 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11075

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
122,140.29  判决

23 杨永德 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷
(2023)吉 0104 民初 11078

号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
47,440.60  判决

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

24 李振江 中通国脉通信股份有限公司
建设工程分包合同纠

纷
(2023)吉 0881 民初 54号 洮南市人民法院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
121,970.36  诉讼中

25 李季
被告 1：中通国脉吉林省技术服务有

限公司

被告 2：中通国脉通信股份有限公司
劳动合同纠纷 (2023)吉 0106民初 7257号

长春市绿园区人民法

院
原告因劳动合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
94,227.60  诉讼中

26
辽宁吕达通信建设有

限公司
中通国脉通信股份有限公司

建设工程分包合同纠

纷
(2024)辽 0911 民初 32号

阜新市细河区人民法

院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
142,723.50  调解

27
辽宁吕达通信建设有

限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：吉林省华鸿电信技术有限公

司

建设工程分包合同纠

纷
(2024)辽 0911 民初 33号

阜新市细河区人民法

院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
1,061,587.50  调解

28 郑召玉
被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国联合网络通信有限公司

敦化市分公司
承揽合同纠纷 (2023)吉 2403民调 4563号

吉林省敦化市人民法

院
原告因承揽合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
268,393.00  诉讼中

29 刘日明
被告 1：中通国脉吉林省技术服务有

限公司

被告 2：中通国脉通信股份有限公司
劳动合同纠纷 (2023)吉 0106民初 7258号

长春市绿园区人民法

院
原告因劳动合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
69,861.13  判决

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

30
吉林省博利劳务派遣

有限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国联合网络通信有限公司

吉林省分公司

被告 3：吉林省联通通信有限公司白

山市分公司

承揽合同纠纷 (2023)吉 0621民初 2638号
吉林省抚松县人民法

院
原告因承揽合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
3,174,515.12  判决

31 李大强 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议 (2023)吉 0802民初 6774号
白城市洮北区人民法

院
原告因劳动争议一案起

诉中通国脉案件
25,179.00  判决

32 孙士文 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议 (2023)吉 0802民初 6773号
白城市洮北区人民法

院
原告因劳动争议一案起

诉中通国脉案件
33,715.58  判决

33 唐明伟 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024）吉 0104 民初 48 号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
10,261.88  判决

34 刘雅斌 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024）吉 0104 民初 64 号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
36,605.29  判决

35 徐震 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024）吉 0104 民初 61 号
长春市朝阳区人民法

院
原告因劳动争议纠纷一

案起诉中通国脉案件
29,183.61  判决

36 李铁 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024)吉 01 民终 889号 长春中级人民法院

原告与中通国脉因劳动

争议纠纷一案，不服一

审判决，上诉长春中级

人民法院案件

99,858.34  诉讼中

37 李雪峰 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024)吉 01 民终 886号 长春中级人民法院

原告与中通国脉因劳动

争议纠纷一案，不服一

审判决，上诉长春中级

人民法院案件

89,165.00  诉讼中

38 李晓冬 中通国脉通信股份有限公司 劳动争议纠纷 （2024)吉 01 民终 883号 长春中级人民法院
原告与中通国脉因劳动

争议纠纷一案，不服一

审判决，上诉长春中级

152,450.22  诉讼中

序

号
原告 被告 事由 案号 受理法院 基本情况

涉案金额

（元）

进展

情况

人民法院案件

39 王国勋 中通国脉通信股份有限公司 劳动合同纠纷 吉劳(人)仲(2023)651 号
吉林省劳动人事争议

仲裁委员会仲裁庭
原告因劳动合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
20,090.46  裁决

40 张龙 中通国脉通信股份有限公司
建设工程分包合同纠

纷
(2024)吉 0202 民初 187 号

吉林市昌邑区人民法

院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
209,009.67  诉讼中

41 朱文涛 中通国脉通信股份有限公司
建设工程分包合同纠

纷
(2024)吉 0202 民初 7 号

吉林市昌邑区人民法

院

原告因建设工程分包合

同纠纷一案起诉中通国

脉案件
230,806.02  诉讼中

42 侯国伦 中通国脉通信股份有限公司 建设工程合同纠纷 (2024)吉 0103 民初 67号
长春市宽城区人民法

院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
62,940.17  诉讼中

43 凤万仁

被告 1：滕大军

被告 2：四平威昊通信有限责任公司

被告 3：中通国脉通信股份有限公司

被告 4：中国移动通信集团吉林有限

公司

建设工程合同纠纷 (2024)吉 0323 民初 106 号
伊通满族自治县人民

法院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
78,050.00  诉讼中

44
延边一凡通信工程建

设有限公司

被告 1：中通国脉通信股份有限公司

被告 2：中国移动通信集团吉林有限

公司延边州分公司
建设工程合同纠纷

(2024)吉2401诉前调11787

号
吉林省延吉市人民法

院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
6,040,048.99  诉讼中

45
福建省致远通信技术

发展有限公司
中通国脉通信股份有限公司 建设工程合同纠纷 (2024)闽 0503 民初 139 号

泉州市丰泽区人民法

院

原告因建设工程合同纠

纷一案起诉中通国脉案

件
2,302,840.60  诉讼中

46
山西中天同创电子设

备工程有限公司
中通国脉通信股份有限公司 买卖合同纠纷 (2024)吉 0104 民初 922 号

长春市朝阳区人民法

院
原告因买卖合同纠纷一

案起诉中通国脉案件
17,920,964.66  诉讼中